2023 年２月７日

各位

会社名 古河電池株式会社

代表者名 代表取締役社長 小野 眞一

（コード番号 6937 東証プライム市場）

問い合わせ先 執行役員経理部長 明田 進

（TEL. 045-336-5034）

営業外収益及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第４四半期個別決算において営業外収益を計上する見込みとなり、2023 年３月期

第３四半期連結決算において法人税等調整額を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 営業外損益及び法人税等の計上及びその内容

当社は、2023 年２月７日開催の取締役会において、当社グループの持続的発展と企業価値向上のた

め子会社からの配当方針について変更することを決議いたしました。

当該決議に伴い個別決算において連結子会社からの受取配当金として約 3,000 百万円を受領する見

込みとなり、連結決算においては在外子会社の留保利益に係る税効果として法人税等調整額 719 百万円

を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の受取配当金は 2023 年３月期第４四半期個別決算に計上する見込みとなり、法人税等調整額は

2023 年３月期第３四半期の連結決算に計上しております。

なお、2023 年３月期の業績（個別・連結）への影響は、本日（2023 年２月７日）に公表しました業

績予想に織り込み済みではありますが、予想その他の業績数値と共に現在精査中であり、業績予想の修

正が必要な場合には速やかにお知らせいたします。

以 上